
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA 
Dipartimento di Scienze Economiche - Piazza Scaravilli 2 - 40126 BOLOGNA 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 

 
 

DECRETO  
 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si dispone che 

al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare le attività 

di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui 

all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono 

soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, 

lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20 

VISTO  il Bando Rep. n. 63/2025 Prot. n. 1364 del 09\04\2025 con il quale è stata indetta una procedura 

comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo occasionale 

della durata di massimo 30 giorni a supporto del Progetto “CUBE somministrazioni” nell’ambito del 

progetto PRIN2022 - finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla 

ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 del 2/2/2022 

Progetto: PRIN 2022, codice proposta: 2022HLNBEX_001– CUP: J53D23004640006 - “Tackling 

Inequalities in Educational Outcomes: Experimental Evidence from Italian Primary Schools” settore 

SH1, Responsabile scientifico Pietro Biroli, per le esigenze del Dipartimento di Scienze 

Economiche; 

 

 

VERIFICATA  attraverso comunicazione Prot. n.1338 del 08/04/2025, l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della 

professionalità ricercata;  

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice; 

ACCERTATO  che le coordinate contabili di cui alla delibera della Giunta di Dipartimento del 9/04/2025 presentano 

la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

 

 

 

DECRETA 

ART. 1  Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l’affidamento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo 

occasionale della durata di massimo 30 giorni a supporto del Progetto “CUBE somministrazioni” 

nell’ambito del progetto PRIN2022 - finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU a valere 

sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Componente 2 Dalla ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA 
Dipartimento di Scienze Economiche - Piazza Scaravilli 2 - 40126 BOLOGNA 

 
 

del 2/2/2022 Progetto: PRIN 2022, codice proposta: 2022HLNBEX_001– CUP: J53D23004640006 

- “Tackling Inequalities in Educational Outcomes: Experimental Evidence from Italian Primary 

Schools” settore SH1, Responsabile scientifico Pietro Biroli; 

 ART. 2  È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO Punteggio finale  
Roberta Esposito 31,5 / 40 

Nunzia Landolfo 31,0 / 40 

Elisabetta Lerro 30,5 / 40 

Davide Maria Tedesco 28,0 / 40 

Raffaella Asia Cavallo 27,5 / 40 

 

ART. 3  Sono dichiarati vincitori della selezione: la dott.ssa Roberta Esposito, la dott.ssa Nunzia Landolfo, 

la dott.ssa Elisabetta Lerro, il dott. Davide Maria Tedesco, la dott.ssa Raffaella Asia Cavallo. 

 

Il presente provvedimento viene redatto in unico originale  
La Direttrice 

Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni 
 firmato digitalmente 

 
 

 

 

 


		2025-05-05T10:16:13+0000
	Carlotta Berti Ceroni




